
PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VARGINHA

  

PORTARIA Nº 13.754/2017 

  

  

  

  

EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.

  

  

  

  

O Prefeito do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o inciso II do artigo 41 da Lei Municipal 2.673/1995;

  

 1 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

  

R E S O L V E :

  

  

Art. 1º Exonerar a pedido, a partir de 01/04/2017, os servidores abaixo relacionados, dos
respectivos Cargos em Comissão:

  

            GABINETE DO PREFEITO
  
    

NOME

  

CARGO

  

CPC

  

PORTARIA

NOMEAÇÃO

  
    

Márcio Paulo Erbst

  

 2 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

Chefe do Gabinete do Prefeito

  

6

  

13.525/2017

  
                CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
  
    

NOME

  

CARGO

  

CPC

  

PORTARIA

NOMEAÇÃO

  
    

Róber Luiz de Oliveira

  

Controlador Geral

  

6

 3 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

  

13.525/2017

  
    

Juliana Pereira de Souza Barros 

  

Chefe do Serviço de Auditoria Geral

  

4

  

13.525/2017

  
    

Paulo Rodrigues

  

Chefe do Serviço de Controle Patrimonial

  

4

  

13.525/2017

  
                SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
  
    

NOME

  

 4 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

CARGO

  

CPC

  

PORTARIA

NOMEAÇÃO

  
    

Lúcio Mauro Vinhas Ciacci

  

Chefe do Serviço de Manutenção de Estradas Rurais

  

4

  

13.525/2017

  
                SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
  
    

NOME

  

CARGO

  

CPC

 5 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

  

PORTARIA

NOMEAÇÃO

  
    

Sebastião Aécio Damasceno

  

Chefe do Departamento de Suprimentos

  

6

  

13.525/2017

  
    

Vera Lúcia de Souza Mattos

  

Chefe do Departamento de Corregedoria

  

6

  

13.525/2017

  
    

Elizandra Aparecida dos Santos Reis Paes

 6 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

  

Chefe do Serviço Administrativo

  

4

  

13.525/2017

  
                SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
  
    

NOME

  

CARGO

  

CPC

  

PORTARIA

NOMEAÇÃO

  
    

Carla Corrêa Beraldo

  

Chefe do Departamento de Comunicação

  

 7 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

6

  

13.525/2017

  
    

Rosalina Vale da Silva Reis

  

Chefe do Serviço de Publicidade Institucional

  

4

  

13.525/2017

  
    

Beatriz Ribeiro Araújo

  

Chefe do Serviço de Projetos de Captação de Recursos 

  

4

  

13.525/2017

  
                SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
  
    

NOME

 8 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

  

CARGO

  

CPC

  

PORTARIA

NOMEAÇÃO

  
    

Ricardo Maurício Bandoni

  

Chefe do Departamento de Habitação

  

6

  

13.525/2017

  
    

Dalva Aureliano

  

Chefe do Departamento de Proteção e Defesa do Consumidor - PROCON

  

6

 9 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

  

13.525/2017

  
    

Racibe de Fátima Faria

  

Chefe do Departamento de Desenvolvimento Social

  

6

  

13.525/2017

  
                SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
  
    

NOME

  

CARGO

  

CPC

  

PORTARIA

NOMEAÇÃO

  
    

 10 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

José Romanelli Filho

  

Chefe da Divisão de Controle e Manutenção da Frota de Veículos

  

5

  

13.525/2017

  
    

Gledston Cardoso de Assis

  

Chefe da Divisão de Transporte

  

5

  

13.525/2017

  
    

Marco Antônio Reis

  

Chefe da Divisão de Manutenção de Vias Públicas

  

5

  

 11 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

13.525/2017

  
    

Vera Lúcia Saborosa

  

Chefe do Serviço de Limpeza Pública

  

4

  

13.525/2017

  
    

William Gregório Grande

  

Chefe do Serviço de Pavimentação Asfáltica

  

4

  

13.525/2017

  
    

Dionísio Oscar

  

Chefe do Setor de Terraplenagem

  

 12 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

3

  

13.525/2017

  
                SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E COMÉRCIO
  
    

NOME

  

CARGO

  

CPC

  

PORTARIA

NOMEAÇÃO

  
    

Neide de Abreu Morais

  

Chefe do Departamento de Turismo e Comércio

  

6

  

13.560/2017

 13 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

  
                SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
  
    

 

NOME

  

CARGO

  

CPC

  

PORTARIA

NOMEAÇÃO

  
    

Ana Maria Barbosa Oliveira

  

Chefe do Departamento de Políticas e Ações de Saúde

  

6

  

13.525/2017

  
    

 14 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

Andrea Cristina Silva Maróstica

  

Chefe do Departamento de Especialidades Médicas em Policlínicas

  

6

  

13.661/2017

  
    

Marcela Martins de Paula

  

Chefe da Divisão de Controle, Regulação, Avaliação e Auditoria 

  

5

  

13.525/2017

  
    

Antônio Rodrigues Naves Filho

  

Chefe do Serviço de Tratamento Fora de Domicílio - TFD

  

4

  

 15 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

13.525/2017

  
      

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

  

  

Prefeitura do Município de Varginha, 29 de março de 2017. 

  

  

  

ANTÔNIO SILVA

  

PREFEITO MUNICIPAL

  

  

          

 16 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

LUIZ FERNANDO ALFREDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO

 

 

  

CARLOS HONÓRIO OTTONI JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

  
              

MARCOS PAIVA FORESTI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

 E PECUÁRIA

 

 

 17 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

  

FRANCISCO GRAÇA DE MOURA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E

 DESENVOLVIMENTO SOCIAL

  
              

LUIZ ROBERTO PINTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E 

SERVIÇOS URBANOS

 

 

  

BARRY CHARLES SILVA SOBRINHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E 

COMÉRCIO

  

 18 / 19



PORTARIA Nº 13.754/2017     EXONERA A PEDIDO, SERVIDORES MUNICIPAIS.
Sex, 09 de Março de 2018 16:04

      

MÁRIO DE CARVALHO TERRA

  

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

  

 19 / 19


